
Ochrana oznamovatelů 

 

Škola je povinným subjektem, který musí plnit povinnosti dané zákonem č. 171/2023 Sb. o 

ochraně oznamovatelů. 

Oznámení se může týkat činnosti, která: 

 a) má znaky trestného činu, 

 b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 

000 Kč, 

 c) porušuje zákon o ochraně oznamovatelů nebo 

 d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti 

o 1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů 

a finančních trhů, 

o 2. daně z příjmů právnických osob, 

o 3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

o 4. ochrany spotřebitele, 

o 5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 

o 6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 

o 7. ochrany životního prostředí, 

o 8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 

o 9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 

o 10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 

o 11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 

o 12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací 

a informačních systémů, 

o 13. ochrany finančních zájmů Evropské unie 1), nebo 

o 14. fungování vnitřního trhu 2) včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory 

podle práva Evropské unie. 

 

Vnitřní oznamovací systém: 

Podání lze učinit: 

1. Oznámení je možné učinit písemně nebo ústně, a to i telefonicky nebo prostřednictvím systému 

hlasových zpráv. Požádá-li o to oznamovatel, je příslušná osoba povinna oznámení přijmout 

osobně v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel požádal.  

Telefonicky na čísle 734 314 506. 

Osobně – Nové Město nad Metují, Školní 1377, 1 patro, číslo dveří 207. 

 

2. O ústním oznámení pořídí příslušná osoba jeho zvukovou nahrávku nebo záznam, který věrně 

zachycuje podstatu ústního oznámení. Zvukovou nahrávku lze pořídit pouze se souhlasem 

oznamovatele. Příslušná osoba umožní oznamovateli, aby se k záznamu nebo přepisu zvukové 

nahrávky, byl-li pořízen, vyjádřil, přičemž vyjádření se k záznamu nebo přepisu přiloží. 



3. Písemně e-mailem na stanislava.bilkova@skolynome.cz s označením  

v jejím předmětu Whistleblowing nebo Oznámení dle zákona o ochraně oznamovatelů 

 

 

Příslušná osoba 
 

Příslušnou osobou je: 

 

Mgr. Stanislava Bílková 

mailto:stanislava.bilkova@skolynome.cz

